様式第１号（第６条関係）  記入例

 令和 7年 4月１日

（提出日を記入）

一般社団法人神石高原町観光協会 殿

住 所 広島県神石郡神石高原町坂瀬川 5146-2

事 業 者 名 一般社団法人神石高原町観光協会

担 当 者 名 まるやまひろみち （内容のわかる方）

連 絡 先 090-3333-1111 （連絡の取れるもの）

神石高原町貸切バス等旅行商品造成支援事業補助金交付申請書

 神石高原町貸切バス等旅行商品造成支援事業補助金の交付を受けたいので、神石高原町貸切バス

等旅行商品造成支援事業補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請

します。

記

１ 交付申請額    100,000円

２ 事業概要

（１）事業者及び運行する貸切バスの状況

申
請
事
業
者

事業区分（右記該当にチェック）

旅行業者

（□第１種 □第２種 □第３種 ■地域限定）

実施する事業所の所在地    神石高原町坂瀬川 5146-2

旅
行
計
画

募集型及び受注型の種類
□募集型団体 ■受注型団体 □受注型個人

※受注型個人はタクシーとする

発着地（集合場所） 福山駅

催行日（複数の場合は全て）

日帰り）R7年 10月 13日 15日  ※1 ツアー催行日を記載

宿泊あり） 1泊 ※宿泊を伴う場合は泊数を記入すること

 貸切バス運行事業者名 神石高原交通㈱

貸切バス運行事業者

営業所等の所在地
神石高原町小畠 2025番地

裏面へ

（裏面）

（２）貸切バス・タクシー利用計画概要

車両種類 台数 正規バス代金 補助申請額 ※補助率・上限

大型 2 200,000×2 80,000 4万円

中型    3万円

小型    2万円

タクシー    1万円

宿泊 泊数を➡ 1泊×2 20,000 1泊につき1万円

合計額 1 400,000 100,000

 ●バス代金は消費税を含むものとする。 ※正規バス代金はバス代金からの正規請求額を記入する

 ●申請は１つの旅行商品で申請し、その商品で使用する車両を記入すること。

 ※宿泊をする場合は、宿泊の行に、泊数、申請額を記入すること。申請額は泊数×1万円

（３）訪問予定の観光施設及び飲食店

神石高原ティアガルテン

食事場所  カントリーパーク仙養レストラン

３ 添付書類

①お客様に提出した企画書・募集広告（行程に町内施設、食事場所が記入されていること）

②貸切りバス・タクシーを利用することが分かる書類（バス・タクシー会社名、料金が記載され

ていること） ➡催行が 2日以上の場合はその分提出（2枚以上）

③誓約書（第２号様式）

※注意事項

①バスの区分は、定員数で決めています。催行人数ではありません。

②正規バス代金はバス会社から提示されたバス代金（税込）です。高速代などの経費は含めません。

③1ツアーに対し使用するバス台数に乗じて、交付金を申請してください。

同行程・同発着地で別日の場合 1ツアーとして申請してください。

行程が異なる、発着地が異なる場合（バス代金が変わるため）は別ツアーとして申請をして下さい。

④申請受理して催行決定の場合、採択通知を速やかに書面にて提示します。通知をうけましたら、

お客様へ配布する最終行程表及びバスステッカーに「神石高原町観光協会助成ツアー」の文言を記

載してください。文字の大きさは自由です。